[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

Принято Думой города
30 мая 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:
1.Внести в Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2017 №130-VI, следующие изменения:
1) в пункте 2.1:
а) в подпункте 2.1.16 слова «Осуществляет полномочия по принятию» заменить словами «Выступает инициатором и осуществляет подготовку проектов»;
б) подпункт 2.1.38 изложить в следующей  редакции:
«2.1.38.Осуществляет муниципальный земельный контроль на территории города Нефтеюганска;»;
в) подпункт 2.1.39 изложить в следующей редакции:
«2.1.39.Осуществляет муниципальный лесной контроль на территории города Нефтеюганска;»;
г) подпункт 2.1.44 изложить в следующей редакции:
«2.1.44.Принимает решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нефтеюганска, администратором которых является департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, утверждает решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по таким платежам в бюджет города Нефтеюганска по департаменту градостроительства и земельных отношений города Нефтеюганска и подведомственным ему учреждениям;»;
д) подпункт 2.1.49 изложить в следующей  редакции:
«2.1.49.Осуществляет функции, направленные на реализацию Приложения 9 предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2018-2025 годах и на период до 2030 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 09.10.2013 №408-п (в соответствии с действующей редакцией до окончания срока реализации Приложения 9);»;
е) дополнить подпунктами  2.1.55 – 2.1.59 следующего содержания:
«2.1.55.Обеспечивает подготовку предложений об определении границ зон затопления, подтопления на территории города Нефтеюганска и сведений о границах такой зоны, которые должны содержать текстовое и графическое описание местоположения границ такой зоны, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения государственного кадастра недвижимости;
2.1.56.Осуществляет организацию и проведение конкурса или аукциона на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;
2.1.57.Осуществляет претензионно-исковую работу по взысканию неустойки (штрафа, пени), в случае нарушения исполнения обязательств по муниципальным контрактам;
2.1.58.Осуществляет эффективное использование бюджетных средств при исполнении полномочий в установленной сфере деятельности;
2.1.59.Осуществляет формирование и хранение документов департамента.».
2) подпункт 3.4.8 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.8.Издает в пределах своих полномочий приказы по вопросам, отнесенным к компетенции департамента настоящим Положением, и распоряжения по вопросам организации работы департамента.».
3) дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.5.Полномочия, компетенция и ответственность работников департамента устанавливается положениями об отделах департамента и должностными инструкциями, утверждаемыми директором департамента.».
2.Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы   								 Н.Е.Цыбулько

30 мая 2018 года

№ 382-VI
image1.jpeg